nicipes dñr qui ciuilā munera. i. officia accipiūt: vt Vir. Collectūq̄ hæc ipla ad munera glutē. Summatim vniuersaliter scđm genus suum: & p rubricā. Ab illis rebus. s. voce: & gestu. & declarat. Sumi pōt: quidē accipi sumi: eligi: vt Salustius. Sumunt sibi aliquē ex populo munitore. Arripi: sicuti potest ius ciuale arripi a iurisconsulto: quia primo eligimus: deinde electa capimus. Itaq̄. Hoc loco Antonius argumentum Crassi in suū commodū vertit. Nam Crassus dixerat græcos necessitate quadam babere pragmaticos. id ē causidicos: qui ius ciuale sibi subministrarent. dicens ita oratori necessariā esse iuris ciuilis scientiam quemadmodum græcis: Hi causidici quos pragmaticos appellas: quasi quosdam subministratores. In quo: non negauero quod tu dixisti Crasse: nostros Romanos multo meli⁹ ægisse q̄ græcos ut voluerint clarissimos viros: & iuris præstantes esse quosdam quasi antitites iuris ciuilis. Tēta munita: tuta atq̄ defensa. Sed tamen q̄uis hæc concesserim nostros melius fecisse q̄ græcos tamen hoc affirmauerim: græcos etiam potuisse hoc videre: quod disputasti. oratorem oportere esse eruditum in iure ciuilis ita necesse esse arbitratī essent sed quia videbant hanc iuris ciuilis scientiam minime oratori necessariam esse: ideo sati⁹ babuerunt oratori dare pragmaticum. Si ita necesse: ac si diceret: i p̄i etiā optime vidissent. Nam qd̄. Ad aliud argumentū: siue rationē Crassi transit Antonius: q̄ argumētabatur. Crassus ius ciuale oratori pñscendū: ne senectus destituta iaceret & hoc simul cu; cæteris cofusat hoc mō. Si bāc rōem dicas ec̄. cur ius ciuale orator discat: vt senectutē suā a solitudine vindicet: & frequentari velit: multa alia esse respondeo: quia si pecunia magnam quantitatem babuerit cōtinuo populū beniu sum sibi & frequente largiēdo pñficiet: ergo etiā sine bac poterit populū frequentem babere. A solitu

dine: ne oīnino destituta iaceat. Mignitudine pecuniae: videlicet largiōdo: vt a ciibus cohē. Sed nō sed fac ita eīc: vt vicitatē bācafferat iuris ciuilis lciētia. Ego dico tibi nō queri: quid oratori vtile sit sed quid necessariū. Quāq; dixit nos nō querere qd vthē lit oratori: tam etiā hoc quoq; oratori vtile erit si diligenter cōsiderauerit: vt nō semp intendat animū: sed reprimat aliquādo & hoc seni nō parūvtilita tis afferet: & similitudinē sumit ab bistrione: sicut fecit & Crassus: quia placebat oratorē multis i reb⁹ bi strioni cōparari. ac si diceret. ego quoq; Exemplo tui bāc Rosciū sententia oratori accōmodabo. Artisi ce: ab Mimo & h strione. Aetatis acce deret. i. quanto senior efficere. Aetati quia nō potest id laboris sustinere in ma turiōri aetate: qd in viridiōri sustinuerat.